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Udvalgets spørgsmål 15: 
Vil det være muligt at forbedre de i § 4, 

stk. 5, omhandlede ægteskabstillæg? 

Svar: 
Det synes ikke at være godtgjort, at der 

generelt gør sig et behov gældende for en 
forhøjelse af ægteskabstillægget, herunder 
en forhøjelse af tillægget i de tilfælde, hvor 
en invalide- eller folkepensionists ægtefælle 
efter sin alder må antages gennemgående 
at kunne yde et væsentligt bidrag til fa- 
miliens samlede indtægt. 

I tilfælde, hvor en mand oppebærer in- 
validepension eller indtægtsbestemt folke- 
pension og hustruen har nået den alder, der 
giver enlige kvinder adgang til indtægts- 
bestemt folkepension, synes der imidlertid 
at være grund til at give hustruen adgang til 
folkepension. 

Ved det den 25. februar 1960 fremsatte 
lovforslag er det foreslået, at en kvinde, der 
er fyldt 62 år, og hvis ægtefælle oppebærer 
invalidepension eller indtægtsbestemt folke- 
pension, får adgang til indtægtsbestemt 
folkepension. 

Uclvalgets spørgsmål 16: 
Kan det oplyses, hvor mange kommuner 

der 홢 efter at have ydet personlige tillæg til 
særlig vanskeligt stillede rentemodtagere 홢 
foretager en fordeling af den resterende del 
af rådighedsbeløbet efter almindelige ret- 
ningslinjer? 

Svar: 
I tilslutning til den besvarelse, der ved 

skrivelse herfra af 11. februar 1960 blev 
givet af dette spørgsmål, kan der henvises 
til, at der ved det den 25. februar 1960 frem- 
satte lovforslag er foreslået følgende æn- 
dringer i reglerne om ydelse af personlige 
tillæg til invalide- og folkepensionister: 

Rådighedsbeløbet forhøjes således, at den 
i loven fastsatte procent til dette formål i 
kommunegruppe 1 ændres fra 5,5 til 6,5 og 
i kommunegruppe 2 fra 5,5 til 6. 

Betingelserne for ydelse af sådanne tillæg 
ændres således, at tillæggene kun skal kunne 
ydes til pensionister, hvis forhold er ganske 
særlig vanskelige. 

Udvalgets spørgsmål 17: 
Vil ministeren overveje en ændring af fra- 

dragsreglerne, som bl. a. giver 홢selvpensio- 
nister" en lempeligere behandling? 

Svar: 
Ved det den 25. februar 1960 fremsatte 

lovforslag er der foreslået følgende ændrin- 
ger i reglerne om indtægtsberegningen ved 
folkepension med henblik på at tilveje- 
bringe større ensartethed i behandlingen af 
홢selvpensionister" på den ene side og for- 
mueejere på den anden side ved ydelsen af 
folkepension: 

Ved indtægtsberegningen indrømmes der 
forlods personer med livrente- eller pen- 
sionsindtægter et fradragsfrit beløb på 
25 pet. af livrente- eller pensionsindtægten. 
Hvor det drejer sig om pension fra staten, 
en kommune el. lign., fastsættes der dog 
et vist maksimum for dette fradragsfri beløb. 

For formuejere forhøjes formueindtægten 
ved indtægtsberegningen med 25 pet., dog 
at der herved ses bort fra de første 500 kr. 
(pristalsreguleret) af tillægget for formue- 
indtægt. 

Bestemmelsen om et fradrag i invalide- 
og folkepensionen på 96 kr. for hver 100 kr., 
pensionistens indtægt overstiger 220 pet. 
af det fradragsfri indtægtsbeløb, udgår. 
Den højeste fradragsprocent, der kan kom- 
me til anvendelse, bliver herefter 84. 

Ud over de foran omtalte ændringer med- 
fører det den 25. februar 1960 fremsatte lov- 
forslag en forhøjelse af beløbet til, småfor- 
nødenheder for pensionister med ophold på 
alderdomshjem o. lign. (lommepenge) til 
540 kr. årlig, gældende for hele landet. Det 
er min hensigt at stille et sådant ændrings- 
forslag til det den 15. december 1959 frem- 
satte forslag til lov om folkeforsikring, som 
bliver nødvendigt som følge af denne ændring. 

Ju l .  Bomhol t .  
/ P. Juhl-Christensen. 

Folketingets udvalg angående forslag til lov om 
folkeforsikring. 


